

رونده

بیم ترامپ از شهادت مولر در کنگره

پرونده دخالت روسیه در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ امریکا ظاهرا به این سادگی‌ها بسته‌شدنی نیست. هم‌زمان با افزایش فشار بر دولت مبنی بر عدم انتشار کامل این پرونده، رئیس‌جمهور امریکا اعلام کرد که با زرس ویژه رسیدگی به این پرونده نباید دربارہ یافته‌هایش مربوط به این پرونده شهادت دهد. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری هیل، دونالد ترامپ، با این ادعا که تلاش برای کشتنن رابرت مولر به کنگره تلاشی از سوی دموکرات‌ها برای ازسرگیری بررسی‌ها دربارہ کاخ سفید پس از انتشار گزارش است، در یک سری توثیت نوشت: پس از صرف بیش از ۲۵ میلیون دلار در یک بازه زمانی دوساله، مصاحبه با ۵۰۰ نفر، استفاده از ۱۸ دموکرات ضد ترامپ و ۴۹ مأمور اف.بی.آی گزارشی بیش از ۴۰۰ صفحه منتشر شد که در آن نشانی از تبانی نبود. چرا حالا باید دو کرات‌ها در کنگره به دنبال شهادت مولر باشند. وی ادامه داد: آنها تنها به این دلیل دنبال یک دوباره کاری هستند که می‌بینند هیچ تبانی‌ای صورت نگرفته است. هیچ جرمی مگر در طرف دیگر (که در گزارش به آن اشاره نشده) وجود ندارد و هیچ انحرافی صورت نگرفته‌است. باب (رابرت مولر) نباید شهادت دهد. دوباره کاری از سوی دموکرات‌ها نباید صورت گیرد. این موقعیت برای ترامپ یک تغییر محسوب می‌شود چون اخیرا گفته بود که این به ویلیام بار، دادستان کل بستگی دارد که اجازه دهد مولر شهادت دهد یا خیر. گمانه‌زنی‌ها دربارہ شهادت مولر در کنگره پس از آن افزایش یافت که اعلام شد وی می‌بایست به دادستان کل در ارائه یافته‌های گزارش برای مردم در پیش گرفته، باعث ناامیدی‌اش شده است. دیوید سیسیلین دموکرات، روز یکشنبه گفت که کمیته قضایی مجلس نمایندگان امریکا قصد دارد مولر را برای شهادت ۱۵ مه فراخواند اما هنوز دربارہ چنین چیزی توافق صورت نگرفته است. دموکرات‌ها از زمانی خواستار شهادت مولر شدند که به نامه وی خطاب به دادستان کل درباره ارائه ناامیدی‌اش از نحوه ارائه گزارش دست یافتند. در این نامه آمده است: خلاصه‌نامه‌ای که به کنگره ارسال و اواخر بعدازظهر ۲۴ مارس برای مردم منتشر شد حاوی تمامی مطالب نیست. حالا مردم درباره جنبه‌های اصلی و مهم نتایج این تحقیق گنج می‌شوند.

■ **احیای ۵ جعبه مدرک و سند**

مشاور پیشین کاخ سفید در اظهاراتی جنجالی اعلام کرد: کاخ سفید دست کم پنج جعبه سند و مدرک را که می‌بایست به دست رابرت مولر، بازرس ویژه مداخله روسیه در انتخابات ریاست جمهوری می‌رسید، نابود کرده است. به گزارش روزنامه دیلی میل، اوماروسا مانگیو نیومن، یکی از مقامات پیشین ارشد کاخ سفید، دولت ترامپ را به نابودی چندین جعبه سند و مدرک که می‌بایست به دست رابرت مولر بازرس ویژه رسیدگی به پرونده دخالت ادعایی روسیه در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ امریکا می‌رسید، متهم کرد.

وی گفت: به کار کان کاخ سفید به‌طور مستقیم دستور داده شده بود که باید تمام شهادتی که احتمالا مرتبط با تحقیقات مولر درباره مداخله روسیه در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ بود به مقامات ارشد کاخ سفید تحویل داده شود. این در حالی است که دادستانی در نامه‌ای به ما اعلام کرده بود که تمامی اطلاعات و مدارک شامل هر گونه ایمیل، خبر و داده مرتبط با تحقیقات رابرت مولر حفظ شده.

وی که در ماه دسامبر سال ۲۰۱۷ از کارش برکنار شد، اظهار داشت: زمانی که من می‌خواستم وسایلم را در حفترم جمع کنم، یکی از مسئولان کاخ سفید به من دستور داد که باید هفت جعبه سند و مدرک را که از کمپین‌های انتخاباتی، مراسم تحلیف، دوران گذار نامه‌ها، به او تحویل دهم. آنها اجازه ندادند که من به این اسناد دسترسی داشته باشم. اوماروسا مانگیو نیومن ادامه داد: سپس من تنها به دو بسته از این اسناد دسترسی پیدا کردم و آنها پنج بسته دیگر را از بین بردند. من فکر می‌کنم من تنها فردی نیستم که مورد هدف این گونه رفتار قرار گرفتم. من معتقدم که این دولت اسناد بیشتری را از بین برده است. وی افزود که او دیگر این بسته‌ها را ندیده و دولت ترامپ این بسته‌ها را به دفتر بازرسی نیز نداده است.

دوره‌ها

ارتش سور به منتظر ساعت صفر عملیات آزادسازی ادلب

پس از چند روز بمباران فشرده مواضع گروه‌های تروریستی در استان ادلب، ارتش سوریه و متحدانشن برای عملیات آزادسازی ادلب آماده شده و منتظر ساعت صفر این عملیات هستند. روزنامه فرامنطقه‌ای القدس العربی به نقل از یک منبع نظامی سوری گزارش داد که هم‌زمان با تخلیه برح‌های دیده‌بانی ترکیه در حومه شمال غربی استان حماه، ارتش سوریه نیز عملیات گسترده خود علیه گروه‌های متخاصم در ادلب و حماه را آغاز کرده است. وی افزود: گروه‌های مسلح تروریستی مستقر در استان ادلب و حومه آن برای انتقال تسلیحات و وارد کردن تعداد بیشتری از تروریست‌ها به این استان به منظور آغاز حمله به استان‌های حماه و لاذقیه تلاش می‌کنند. از سوی دیگر، یکی از فرماندهان ارتش سوریه به رد ادلب درباره عملیات ارتش برای آزادسازی ادلب و حومه حماه از لوث عناصر تروریستی و گروه‌های مخالف سوری اعلامی داشت: آغاز عملیات نظامی زمینی از محور شهرهای «الطائنه»، «کنفر بَنا»، «مورک» و «کنفر نبوده» واقع در حومه شمالی حماه خواهد بود. وی افزود: تجهیزات نظامی زیادی از سوی نیروهای دولتی به دو جبهه حماه و ادلب فرستاده شده‌اند و همچنین هزاران سرباز و تجهیزات نظامی در عا و حومه دمشق و حمص به این جبهه‌ها منتقل شده‌اند. در حال حاضر دولت سوریه موفق شده در بیش از ۹۰ درصد از مناطقی این کشور حاکمیت خود را تثبیت کند، هرچند بخشی از استان ادلب و مناطقی در استان‌های حماه و حلب، همچنان در اشغال گروه‌های تروریستی ضد دولتی قرار دارد.

حشر

زمان خروج امریکاز افغانستان سد مذاکرات باطالبان

سخنگوی دفتر سیاسی طالبان اعلام کرد که مذاکرات با امریکا به خاطر یکی از مسائل کلیدی یعنی زمان خروج نیروهای خارجی از افغانستان متوقف شده است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری روتترز، سهیل شاهین، سخنگوی دفتر سیاسی طالبان در دوحه گفت: دو طرف تلاش می‌کنند که تفاوت دیدگاه‌ها را محدود کرده و به توافق درباره جدول زمانی خروج نیروهای خارجی در افغانستان دست یابند. او افزود: این جدول زمانی باید مقرر قبول هر دو طرف باشد. بر همین اساس هنوز این جدول زمانی به دست نیامده است. ممکن است این مسئله در ماه دوره از مذاکرات حل نشود. هنوز سفارت امریکادر کابل در این باره اظهار نظر نکرده اما زلمی خلیل‌زاد، نماینده ویژه امریکادر امور افغانستان بارها اعلام کرده‌است که خروج نیروها تنها مسئله در مذاکرات است. به گفته خلیل‌زاد رأی اینکه این روند پیش روی طالبان باید این تضمین را بدهد که افغانستان هرگز به عنوان یک مأمَن تروریستی استفاده نمی‌شود و در مقابل آتش‌بس اجرا شده و این گروه با نمایندگان دولت افغانستان گفتگو خواهد کرد. شاهین گفت: طالبان حاضر است به امریکا تضمین‌های امنیتی لازم را بدهد. در ششم این مذاکرات روز چهارشنبه گذشته آغاز شد و قرار بود امروز پایان یابد ولی دو طرف به نتیجه ملموسی نرسیدند و قرار شد صحبت‌ها ادامه یابد.

شششنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۳۹۸ | اول رمضان ۱۴۴۰

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴

تل آویو با ۷۰۰ موشک مقاومت تسلیم شد

پیروزی مقاومت پس از ۲ روز شلیک موشک به سرزمین‌های اشغالی و با پذیرش آتش‌بس از سوی صهیونیست‌ها ر قم خورد



گزارش بک روح‌الله صالحی

اشغالی از سوی گروه‌های مقاومت فلسطین، مقامات تل آویو بار دیگر مصر را واسطه کردن و به ناچار به آتش‌بس در غزه تن دادند؛ آتش‌بسی که مقامات منتقد نتانیاهو را به شدت عصبانی کرده و آن را شکستی برای اسرائیل اعلام کرده‌اند و نخست‌وزیر این رژیم برای فرار از سیل انتقادهای داخلی مدعی شده که جنگ در غزه هنوز پایان نیافته است.

دور جدید درگیری‌ها میان گروه‌های مقاومت فلسطینی و رژیم صهیونیستی که از سه روز پیش آغاز شده بود با وساطت مصر به آتش‌بس منتهی شده است. این توافق که با تلاش سازمان ملل و مصر در قاهره انجام شده است، از بامداد دوشنبه به وقت محلی اجرایی شده است. منابع رسانه‌ای فلسطینی نیز از جمله این توافق که رژیم صهیونیستی با فشار افکار عمومی جهانی ناگزیر به آتش‌بس تن داده است. به گزارش روزنامه «فلسطین الیوم»، منابع فلسطینی که به نام‌شان اشاره‌ای نشده است، اعلام کردند: این دیدگاه حماس و جهاد اسلامی که در قاهره به سر می‌برد اصرار دارند، توافقنامه‌های آتش‌بس در گذشته بدون هیچ گونه پیش شرطی توسط رژیم تل آویو اجرا شود که از جمله این الزام‌ها بازگرداندن دامنه صید از شش مایل به ۱۵ مایل، بهبود وضعیت برق و سوخت و واردات و صادرات کالااست.» به گزارش خبرگزاری فلسطینی

گزارش ۲

«سما»، فرمانده جبهه داخلی ارتش رژیم صهیونیستی روز دوشنبه اعلام کرد به مقامات محلی در جنوب دستور داده تمام اقدامات اتخاذ شده در زمان حملات دوروز اخیر لغو و مدرسه‌ها باز شود. روزنامه «یدبعوت آحارونوت» در همین زمینه گزارش داد: «اسرائیل موافقی را که در مناطق مرزی با نوار غزه قرار داده بود، برداشته است و خطوط ریلی کار خود را از سر گرفته‌اند.» تان‌دان رژیم صهیونیستی به آتش‌بس با گروه‌های مقاومت، پیش از آن انجام می‌شود که شمار کشته‌های رژیم صهیونیستی در نتیجه شلیک، موشک‌های مقاومت که در پاسخ به حملات بی‌امان ارتش تل آویو به نوار غزه و کشتار مردم این باریکه صورت گرفت، به چهار نفر رسیده است. جنگنده‌ها، بالگردها و توپخانه رژیم صهیونیستی از جمعه شب مناطق مختلف باریکه غزه را هدف حملات متعدد قرار دادند و بر اثر این حملات، ۲۷ فلسطینی شهید و بیش از ۱۷۰ نفر نیز زخمی شده‌اند. گروه‌های مقاومت در غزه نیز در پاسخ به حملات صهیونیست‌ها، مناطق مختلفی از سرزمین‌های اشغالی را موشک‌باران کردند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، مقامات اسرائیل اعلام کردند: «در سه روز گذشته بیش از ۶۰ راکت از نوار غزه به سوی جنوب اسرائیل پرتاب شده است، از این تعداد بیش از ۱۵۰ راکت از سوی سامانه دفاع ضد موشکی اسرائیل موقوف به «گنبد آهنین» رهگیری و منهدم شد.» بر این اساس، اسرائیل در جریان درگیری‌های اخیر حدود ۲۲۰ موضع متعلق به گروه‌های فلسطینی

در نوار غزه را مورد هدف قرار داد. گنبد آهنین که رژیم صهیونیستی سرمایه‌های هنگفتی برای آن هزینه کرده است، همواره در برابر موشک‌های مقاومت تا کارآمد بود است و بیشتر موشک‌های شلیک شده از غزه به سرزمین‌های اشغالی اصابت کرده است. گروه‌های مقاومت در سال‌های اخیر در زمینه موشکی پیشرفت‌های زیادی داشته‌اند که همین مسئله موجی از نگرانی را در بین محافل صهیونیستی در پی داشته است. اسرائیل از هفته آینده میزان سابقه غزه در ارتش رژیم صهیونیستی هفته گذشته در شلیک، موشک‌های مقاومت که در پاسخ به حملات بی‌امان ارتش تل آویو به نوار غزه و کشتار مردم این باریکه صورت گرفت، به چهار نفر رسیده است. جنگنده‌ها، بالگردها و توپخانه رژیم صهیونیستی از جمعه شب مناطق مختلف باریکه غزه را هدف حملات متعدد قرار دادند و بر اثر این حملات، ۲۷ فلسطینی شهید و بیش از ۱۷۰ نفر نیز زخمی شده‌اند. گروه‌های مقاومت در غزه نیز در پاسخ به حملات صهیونیست‌ها، مناطق مختلفی از سرزمین‌های اشغالی را موشک‌باران کردند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، مقامات اسرائیل اعلام کردند: «در سه روز گذشته بیش از ۶۰ راکت از نوار غزه به سوی جنوب اسرائیل پرتاب شده است، از این تعداد بیش از ۱۵۰ راکت از سوی سامانه دفاع ضد موشکی اسرائیل موقوف به «گنبد آهنین» رهگیری و منهدم شد.» بر این اساس، اسرائیل در جریان درگیری‌های اخیر حدود ۲۲۰ موضع متعلق به گروه‌های فلسطینی

آبراهام لینکلن به منطقه اعزام شد ناوگروه امریکا در تیررس موشک‌های ایران

بادست فرمان بولتون

و به گفته مایک پمپئو امریکا مدتی است که برای اعزام این ناوگروه برنامه‌ریزی می‌کند. وزیر خارجه امریکا که پیش از سفر به فنلاند در جمع خبرنگاران سخن می‌گفت، افزود: «ما شاهد اقدامات تحریک‌کننده از سوی ایرانی‌ها بوده‌ایم و ما ایرانی‌ها را برای راه‌پیمایی‌ها به نفع امریکا مسئول خواهیم دانست. ایرانی‌ها دقیقا می‌دانند که منظور ما از تهدیداتی که آنها در سراسر جهان متوجه منافع امریکا کرده‌اند، چیست.» وزیر خارجه دونالد ترامپ گفت: «اگر این اقدامات (حمله مستقیم به منافع امریکا) روی دهد یا اگر آنها این کار را از طریق نیروهای مستقیم سران ایران را مسئول آن می‌دانیم.» یک مقام وزارت دفاع امریکا در توضیح دلیل اعزام ناوگروه امریکا به منطقه به آسوشیتدپرس گفته است: «نشانه‌های روشنی وجود داشت که ایسران و گروه‌هایی که به نیابت از آن عمل می‌کنند برای حمله‌ای احتمالی به نیروهای امریکایی در منطقه آماده می‌شدند.»



۱۵ جوان ۵۶۴۵

و امریکایی را به خاک مالیده و با شجاعت و دل‌ورم‌دی از ۴۰۰ میلیون عرب و ۱/۵ میلیارد مسلمان با مقدسات و سرزمین‌های شان دفاع می‌کنند و توقع تقدیر و تمجیدی از سوی کسی را هم ندارند.»

■ **نتانیاهو: جنگ تمام نشده**

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که عملاً و تحت فشار مقاومت، به آتش‌بس تن داده است، مدعی شد که جنگ غزه هنوز پایان نیافته است. به گزارش المیادین، نتانیاهو در صفحه توئیتر خود نوشت: «درگیری پایان نیافته و نیاز به صبر است و ما آماده مراحل پیش رو هستیم.» نتانیاهو مدعی شد: «هدف از درگیری اخیر که همچنان همان هدف پابر جاست، تضمین آرامش و امنیت ساکنان جنوب است.» او مدعی شد: «در طول دو روز گذشته به مواضع حماس و جهاد اسلامی به شدت حمله کردیم و بیش از ۱۵۰ نقطه را هدف قرار دادیم.» به نظر می‌رسد این موضع نتانیاهو برای فرار از سیل انتقادهای داخلی است. به گزارش الجزیره، بنیامین نتانیاهو در حال مذاکره با احزاب راست افراطی این کشور برای تشکیل دولت ائتلافی است.

■ **واکنش‌ها به آتش‌بس**

مقامات و تحلیلگران مختلف رژیم صهیونیستی که از تن دادن نخست‌وزیر این رژیم به آتش‌بس در نوار غزه عصبانی هستند، اظهارات تن‌دی علیه وی مطرح کردند. به گزارش روزنامه یدبعوت آحارونوت، بنی گانتز، رئیس ائتلاف آبی سفید اعلام کرد: «حدود ۷۰۰ موشک از نوار غزه به سمت اراضی اشغالی شلیک شد و خسارت‌های زیادی به بار آورد و موجب کشته شدن چهار نفر و زخمی شدن دهها نفر دیگر شد و تمامی اینها نتیجه فقدان توان بازدارندگی اسرائیل در برابر غزه است و پس از دو روز درگیری در نهایت اسرائیل بار دیگر تسلیم‌یاج خواهی‌های حماس و دیگر گروه‌های فلسطینی شد.» پایگاه خبری عبری زبان ۴۰۴ - به نقل از گدعون ساعر، عضو کنست رژیم صهیونیستی بیان کرد که «آتش‌بس در سایه چنین وضعیتی یعنی اینکه اسرائیل نتوانست هیچ دستاوردی را کسب کند و دوره‌های زمانی درگیری‌های شدید با مقاومت در غزه و بمباران اراضی اشغالی کوتاه‌تر شده است و این یعنی اینکه گروه‌های فلسطینی در غزه قدرتمندتر خواهند بود.» پایگاه شبکه ۷ تلویزیون رژیم صهیونیستی به نقل از ششلایل ساموریتز، عضو کنست آورده است: «جنگ در غزه باید با کشتن ۷۰۰ فلسطینی وارد ادب فلسطینی، مقامات سرشناس جهان به حماس پایان یابد تا سال‌ها طول بکشد که این جنبش دوباره به فکر حمله به اسرائیل بیفتد و توان چنین کاری را داشته باشد.» تامیر عیدان، رئیس شورای امنتهای فلسطینی در سخنانش گفت: رژیم صهیونیستی گفت: «اگر انتخابات امروز برگزار می‌شد بدون شک به لیکود یا رئیس آن بنیامین نتانیاهو رأی نمی‌دادم.»

چشم‌انداز

کاراکاس: احتمال افزایش نظامیان روس وجود دارد

در حالی‌که گویایدو و امریکا از احتمال گزیننه نظامی در ونزوئلا حرف می‌زنند، مقامات این کشور از احتمال افزایش نظامیان روس در کاراکاس خیر دادند. «خورخه اراتسا» وزیر دوشنبه در نشست خبری در مسکو اظهار داشت: ما نیاز به تعمیر و نگهداری تسلیحات و ادوات جنگی و تبادل اطلاعات نظامی و فنی داریم و این همکاری‌ها با روسیه از سال ۲۰۰۱ جریان دارد. وزیر خارجه ونزوئلا بر ادامه همکاری‌های کشورش با روسیه در عرصه‌های نظامی و تبادل اطلاعات تجسسی تأکید کرد. وزیر خارجه ونزوئلا همچنین گفت که تهران و کاراکاس مصمم به گسترش همکاری‌ها در عرصه‌های مختلف از جمله در حوزه فنی- نظامی هستند. وی با اشاره به جنگ‌افروزی امریکا ادامه داد: ما برای هر سناریویی آمادگی داریم اما در وهله نخست بر دیپلماسی تکیه می‌کنیم.

در همین حال، خوان گویایدو، رئیس‌جمهور خودخوانده ونزوئلا تأکید کرد که در حال ارزیابی درخواست‌ها برای مداخله نظامی در این کشور است. گویایدو در مصاحبه با شبکه خبری «بی‌بی‌سی» در پاسخ به این سؤال که آیا از مداخله نظامی امریکا استقبال می‌کند، گفت: «من به‌عنوان رئیس پارلمان ملی تمامی گزینه‌ها را در صورت لزوم ارزیابی می‌کنم.» گویایدو پیش‌تر در مصاحبه با روزنامه واشنگتن‌پست نیز احتمال مداخله نظامی امریکا در ونزوئلا را به فال نیک گرفته و گفته بود: «اینکه ما تمام گزینه‌ها را ارزیابی می‌کنیم، خبر خوبی برای ونزوئلا است. خوب است بدانیم متحدان قدرتمندی مانند امریکانیز در حال ارزیابی این گزینه هستند. این به ما امکان می‌دهد در صورت نیاز به همکاری، آن را دریافت می‌کنیم.» گویایدو، رئیس پارلمان ملی ونزوئلا، از ماه ژانویه سال جاری میلادی در ارتش‌س جمهور نامید و با این اقدام وی، این کشور دچار آشفتگی سیاسی شد. ترامپ در برخی کشورهای اروپایی باافاصله از گویایدو اعلام حمایت کردند. گویایدو روز سه‌شنبه هفته گذشته مدعی شد «فاز نهایی» برای سرنگون کردن مادورو آغاز شده است. تلاش گویایدو برای کودتا علیه مادورو، روزهای ۲۰ آوریل و اول می، «کاراکاس» را به هرج‌ومرج کساند اما در نهایت دولت قانونی این کشور توانست کنترل اوضاع را در دست بگیرد. همچنین مایک پمپئو، وزیر امور خارجه امریکا مدعی شد ایران، روسیه و کوبا منابع احیای دموکراسی در ونزوئلا هستند و خواستار خروج این کشور‌ها از ونزوئلا شد. او روز یکشنبه به شبکه ای‌بی‌سی گفت: «رژیم‌س جمهور گفته است که روس‌ها باید خارج شوند... هدف خیلی روشن است: ما خواهان خروج ایران‌ها، خروج روسیه و خروج کوبایی‌ها هستیم. اگر قرار باشد دموکراسی در ونزوئلا احیا شود، این اتفاق باید بیفتد.»

اخبار کوتاه

■ **تأکید محقر بر ادامه حملات به طرابلس در رمضان**

فرمانده نیروهای شرق لیبی موسوم به «ارتش ملی لیبی»، با وجود درخواست سازمان ملل برای اعلام آتش‌بس انسانی، خواستار ادامه حملات به طرابلس شد. به گزارش فارس، «خلیفه محقر» ژنرال بازنشسته ارتش لیبی که فرماندهی نیروهای شرق این کشور (طبرق) را در حمله به پایتخت (طرابلس) در غرب بر عهده دارد، توقف جنگ را در آستانه ماه مبارک رمضان رد کرد. محقر که از حمایت عربستان، امارات و مصر برخوردار است، روز یکشنبه از نظامیان خود خواست، به صورت قدرتمندانه به حملات خود به شهر طرابلس بپردازد و وفای صریحی به ریاست فایز السراج (امده دهند. محقر در یک فایل صوتی که مستحوی «ارتش ملی لیبی» آن را منتشر کرد، خطاب به نظامیان خود گفت: «قدرت به جنگ ادامه دهید و به دشمن درسی فراموش ناشدنی بدهید.» وی افزود که «ماه رمضان در نبرد‌های قبلی در بنغازی و درنه نغز عملی برای توقف نبرد نبود.»

■ **پارلمان اردن: توافق گازی با اسرائیل تمام شده است**

«موسی هنتش» رئیس کمیسیون انرژی پارلمان اردن با اشاره به اینکه توافقنامه گاز امضا شده با رژیم صهیونیستی باطل شده است، گفت که «پارلمان این توافقنامه را رد کرده و دیگر آن را نمی‌پذیرد.» هنتش در مصاحبه با خبرگزاری اسپوتنیک گفت کرد: «این توافقنامه برای پارلمان تنها در حکم خبر است و چیز پنهانی نیست که بیشتر نهادهای دولتی این رویکرد را دارند و هیچ‌کس حتی نخست‌وزیر و وزیر انرژی جرئت بیان سخن درباره وجود این توافقنامه را ندارند.» اردن سپتامبر ۲۰۱۶ توافقنامه‌ای ارزش ۱۰ میلیارد دلار به منظور واردات گاز از رژیم صهیونیستی امضا کرده است. هفته پیش روزنامه سعودی «الشرق الاوسط» از دستور «عبدالله دوم» شاه اردن برای بررسی فنی مفاد توافقنامه گازی امضا شده با رژیم صهیونیستی خبر داد.

■ **امریکا: آلمان بوجه‌ج نظامی‌اش را افزایش دهد**

پیش از آنکه «مایک پمپئو» برای دیدار با مقامات آلمانی وارد این کشور شود، سفیر واشنگتن در برلین بار دیگر از آلمان خواست هزینه‌های نظامی و دفاعی خود را افزایش دهد. به گزارش فارس، «جیمز گرتل» در این مورد به نشریه آلمانی «فوکوس» گفت: «اینپسرت من که ندانم چرا آلمان تمایل دارد که بوجه‌ها را به جای سرمایه‌گذاری در مسائل دفاعی کشور در امور اجتماعی دخلی سرمایه‌گذاری کند. چرا اینطور است؟ (چون ما این کار را می‌کنیم) ما امریکایی‌های مهربان.» سفیر امریکا همچنین تأکید کرد که هیچ‌کس نمی‌تواند از اینکه امریکا تصمیم می‌گیرد در مسائل داخلی هزینه کند، ناراحت شود و گفت که رأی دهندگان امریکایی هم نیازهایی دارند و می‌خواهند از تحولات مطمئن شوند و آلمان هم باید باندک که وضع کنونی تابد ادامه نخواهد داشت.

■ **سیسی: تطاهرات آباد می‌کرد، من هم می‌رفتم!**

رئیس‌جمهور مصر تأکید کرد، اگر تطاهرات، مصر را می‌ساخت، وی نیز همراه با مردم شبانه روز به خیابان‌ها می‌رفت تا کشور را بسازد. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت النشرة، عبدالفتاح سیسی، رئیس‌جمهور مصر در مراسم افتتاح طرح‌هایی ملی در استان سوئز و شبه‌جزیره سینا اظهار کرد: سیسی کردن کشورها را نمی‌سازد، کشور را کار و تلاش، وفاداری، آرامش و ثبات و صلح می‌سازد، مصر گام‌های بزرگی برای برقراری ثبات اقتصادی برداشته است. وی ادامه داد: ما برای مقابله با تروریسم خون دادیم‌ها و اگر این ثبات و امنیت نبود، هیچ‌کسی در مصر سرمایه‌گذاری نکرده و به ما کمک نمی‌کرد. رئیس‌جمهور مصر در ادامه با تقدیر از طرف‌هایی که پس از «انقلاب» به مصر کمک کردند، گفت: اکنون ما باید به خودمان متکی باشیم.

■ **سندرز: ترامپ بک «دانشمند زرق‌اندیش» است!**

برنی سندرز از دونالد ترامپ به دلیل اینکه اوایل ماه آوریل طی سخنرانی‌اش در مراسم شام بهاری سالانه کمیته کنگره ملی جمهوریخواه گفته بود صدای توربین‌های بادی موجب بروز سرطان می‌شود، انتقاد و به تمسخر او را یک «دانشمند زرق‌اندیش» توصیف کرد. به گزارش ایسنا، برنی سندرز، سناتور امریکایی و نامزد دموکرات انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ اظهار کرد: همانطور که مطمئن همه می‌دانیم، من و ترامپ اختلاف عقیده‌های با هم داریم اما احتمالا در جنگ احتمالی (بعدهی قدرت‌های بزرگ) ترامپ بر اینکه تغییرات اقلیمی یک شوخی است، اصرار دارد. این سناتور امریکایی افزود: ترامپ اضافه‌کاری می‌کند تا مطمئن شود که ما کربن دی‌اکسید بیشتری در زمین باقی می‌گذاریم.